
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.152 69Segunda-feira, 23 DE MARÇO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018 - CPL/PMSAT

ATO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS 
Nº 2801001/2019 - PMSAT E 2801003/2019 - PMSAT

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018 - CPL/PMSAT
OBJETIVO: estender o prazo de vigência dos Contratos 2801001/2019 - 
PMSAT e 2801003/2019 - PMSAT, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA LIMPEZA PÚBLICA.
Fica prorrogado até 31/12/2020 o prazo de vigência dos contratos, man-
tendo-se inalteradas as demais cláusulas contratuais.
Santo Antônio do Tauá, 24 de janeiro de 2020.
Evandro Corrêa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 536067
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

PREGÃO PRESENCIAL 015/2017 - CPL/PMSAT
ATO EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 0307002/2017 - PMSAT
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DI-
VERSOS.
TO EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0307002/2017 - 
PMSAT
Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato até 31/12/2020 manten-
do-se inalteradas as demais cláusulas contratuais.
Santo Antônio do Tauá, 30 de dezembro de 2019.
Evandro Corrêa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 536072

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 013/2020
Aquisição de PATRULHA E IMPLEMENTOS AGRÍCOLA, por meio do convênio 
n°883633/2019, atendendo a Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento - SEMAGRI. Abertura: 06/04/2020 às 09 h30m EDITAL: 
Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 
22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails 
licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/
Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 536074

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ Publica Pregão Presencial 9/2020-
00003 - SRP, abertura 03 de abril de 2020 às 11h00min, sede do Execu-
tivo, Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Registro de Preço para seleção 
de proposta mais vantajosa para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para prestar de serviços de hotelaria para atender o Gabinete 
do Prefeito, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal 
de Agricultura, Secretaria Municipal de Administração, Fundo Municipal de 
Educação e Fundo Municipal de Saúde.
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Publica Pregão Presencial 9/2020-00021, 
abertura 03 de abril de 2020 às 08h30min, sede do Executivo, Rua 15 de 
Novembro nº 520, objeto: contratação de empresa para prestação servi-
ços de confecção de próteses dentárias para atender a demanda do Fundo 
Municipal de Saúde de Uruará/Pa.

Protocolo: 536077

.

.

PARTICULARES
.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
O SEST – Serviço Social do Transporte COMUNICA aos interessados que 
devido a Pandemia do COVID-19 e seguindo as recomendações dos Ór-
gãos competentes e o ATO PRE-CRNII/SESTSENAT/Nº. 006/2020, esta co-
missão decidiu pela SUSPENSÃO das seguintes sessões que haviam sido 
marcadas:
- Concorrência 005/2020 (Objeto: Aquisição de Material de Fisioterapia) 
que iria ocorrer na data de 24/03/2020;

- Concorrência 009/2020 (Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informá-
tica) que iria ocorrer na data de 01/04/2020.
Informamos que as novas datas serão divulgadas conforme a evolução do 
cenário e medidas preventivas anunciadas pela Organização Mundial da 
Saúde ou pelas autoridades competentes.
Quaisquer informações ou esclarecimentos deverão ser solicitados através 
do E-mail: licitacao.b037@sestsenat.org.br.
ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Protocolo: 535977

.

.

EMPRESARIAL
.

DANICO E MENDES LTDA- CNPJ:- 05.133.133/0001-50
Torna-se público que  RECEBEU:
LICENÇA OPERACIONAL  nº 005/2016 - processo nº 035/2015 - Validade 
até 27/01/2020 E SOLICITOU Licença Operacional  PROT. Nº 003/2020
ATIVIDADE:- DESDOBRO DE MADEIRA EM TORA PARA PRODUÇÃO DE MA-
DEIRA SERRADA E SEU BENEFICIAMENTO - localizada na Rod. PA 150 km 
136 - Vicinal 12 - CEP:- 68.695-000 - TAILANDIA - PA -

Protocolo: 536092
PAGRISA-PARÁ PASTORIL E AGRÍCOLA S/A

CNPJ: 05.459.177/0001-74
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - CONVOCAÇÃO

São convidados os senhores acionistas a se reunir, no dia 30/04/2020, 
às 8:00 horas, em sua sede social, sito a Rodovia BR 010, Km. 1565, 
Município de Ulianópolis-PA, a fi m de deliberar sobre a seguinte ordem 
do dia: a) Leitura, discussão e votação do Relatório da diretoria, Balanço 
Patrimonial e as demais Demonstrações Financeiras relativas ao exercício 
fi ndo em 31/12/2019; b) Destinação do resultado do exercício fi ndo em 
31/12/2019; e c) Outros assuntos de interesse social. Comunicamos que 
encontra-se à disposição dos acionistas na sede social, os documentos a 
que se refere o artigo 133 da Lei 6.404/76. Ulianópolis(PA), 23/03/2020. 
(Ass.) Murilo Villela Zancaner-Presidente do Conselho de Administração. 
(23,24,25)

Protocolo: 536100
EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA

LICENÇA AMBIENTAL
COMUNICADO

A Equatorial Pará Distribuidora de Energia, CNPJ: 04.895.728/0001-80, torna 
público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabi-
lidade - SEMAS, a Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI, Autorização 
de Supressão Vegetal - ASV e Autorização de Fauna - AU para a Linha de 
distribuição de Energia Elétrica “LD Tomé-Açu/PPSA”, com tensão 138 KV nos 
municípios de Tomé-Açu e Ipixuna, ambos no Estado do Pará.

Protocolo: 536116
O Sr. Heleno Jorge de Sousa Lima, brasileiro, divorciado, agricultor, 
portador do RG nº 31701 SSP/PA e CPF 082.035.392-20, proprietário da 
Fazenda São Jorge, localizada no município de Vitória do Xingu-PA, tornar 
público que recebeu junto à SEMAS-PA, a LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL 
(LAR) nº 13035/2018, para Manejo Florestal em Regime de Rendimento 
Sustentável, e a AUTORIZAÇÃO PARA EXPLORAÇÃO FLORESTAL (AUTEF) 
nº 273203/2018.

Protocolo: 536095
IMPORTADORA DE FERRAGENS S/A. CNPJ/MF 04.893.996/0001-
62. AVISO AOS ACIONISTAS - Comunicamos aos Senhores Acionistas 
que se encontram à sua disposição, na sede da empresa, à Av. Roberto Ca-
melier, n.º120, bairro do Jurunas, das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 
18:00 horas, os documentos de que trata o Art. 133 da Lei 6.404/76 e alte-
rações, pela Lei n.º10.303/2001, relativos ao exercício social encerrado em 
31 de dezembro de 2019. Belém(PA), 23  de março de 2020. A  Diretoria.

Protocolo: 536101
PORTUENSE FERRAGENS S/A

NIRE Nº 15300010781
CNPJ Nº 04.912.242/0001-02

COMPANHIA ABERTA
AVISO AOS ACIONISTAS

Comunicamos que se encontram à disposição dos Senhores Acionistas, na 
Sede Social da Companhia, na Tv. Pe Eutíquio nº 1055, bairro de Batista 
Campos, Belém-Pará, os documentos a que se refere o artigo 133 da lei 
6404/76, relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 
2019. Belém - Pará. 23 de março de 2020.
Huascar José Calcuchimac de Alencar Fernández - Presidente do Conselho 
de Administração.

Protocolo: 536109
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200008

ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020-060101-CMJ
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CONTRATADA: R C CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 17.337.240/0002-60
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenha-
ria para reforma e ampliação do gabinete da presidência e copa/cozinha 
com área de serviço da Câmara Municipal de Juruti - bairro centro - zona 
urbana do munícipio de Juruti VALOR: R$ 86.636,44 (Oitenta e seis mil 
seiscentos e trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos)


